

Dichiarazione di Conformità

1. Il sottoscritto *Alessandro Martellato* in qualità di Amministratore Unico della:
MARTELLATO S.r.L. - Via Rovigo 1/B - 35010 Vigonza (PD), riguardo:
FLEX 050 CM

DICHIARA CHE:

gli articoli sono conformi alle seguenti legislazioni:

Regolamento (CE) 1935/2004
Regolamento (CE) N. 2023/2006
Regolamento UE (No) 10/2011

2. I prodotti sopracitati sono fabbricati in:
Fibra di poliestere rivestite di poliuretano

3. Il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizione nella legislazione citata. (si veda sotto la tabella)

4. I limiti di migrazione globale, unitamente alle restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti gli articoli hanno evidenziato che gli articoli risultano idonei al contatto con gli alimenti.

Migrazione Globale	Condizioni di contatto	Esito della prova
Acido acetico 3%	2 ore alla temperatura di 70°C	Conforme
Etanolo al 10%	2 ore alla temperatura di 70°C	Conforme
Etanolo al 50%	2 ore alla temperatura di 70°C	Conforme
Olio di oliva	2 ore alla temperatura di 70°C	Conforme

Le prove di migrazione specifica (CAS 584-84-9, CAS 91-08-7, CAS 111-46-6, CAS 77-99-6, Poliuretano) effettuate nei liquidi di cessione acido acetico 3%, etanolo al 10%, etanolo al 50%, e olio di oliva presso il laboratorio accreditato hanno dato esito favorevole, evidenziando il pieno rispetto dei limiti stabiliti dalla legislazione vigente.

Nel materiale sono presenti sostanze regolate dai Regolamenti CE n 1333/2008 e 1334/2008 (sostanze chiamate "dual use"): CAS 11296-00-8, CAS 7631-86-9, CAS 1332-58-7 e CAS 13463-67-7.

5. Questa dichiarazione è redatta in conformità con l'art. 16 del Regolamento Quadro della comunità europea 1935/2004 CE.

6. L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione è subordinata all'accertamento della sua conformità alle norme vigenti nonché all'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

7. limitazioni di utilizzo

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale	NO
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde	NO
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, in abbattitore	NO

8. La dichiarazione di conformità si intende valida se risultano rispettate le condizioni di deposito e di uso che prendono in considerazione anche le particolari caratteristiche del materiale e dell'oggetto. I manufatti devono essere conservati in un luogo fresco e asciutto e al riparo dalla luce diretta del sole.

9. Questo documento contiene informazioni fornite in buona fede e fondate sullo stato attuale delle nostre conoscenze.

10. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del manufatto, o della materia prima utilizzata, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1 sono modificati od aggiornati in modo da richiedere una

nuova verifica ai fini della conformità.

Vigonza,
5/2/2026

Martellato S.r.l.
Via Rovigo, 1/B
35010 Vigonza (PD) - Italy
P.IVA 02327740284



Martellato

MARTELLATO srl Via Rovigo, 1/B - 35010 Vigonza (PD) Italy
Tel +39 049 7800155 - Fax +39 049 8087744 - Partita Iva 02327740284
www.martellato.com - martellato@martellato.com

5/2/2026 08:18